
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. BIRŽELIO 5 D. NUTARIMO 

NR. 559 „DĖL ALKOHOLIO PRODUKTŲ IMPORTO, DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS 

PREKYBOS JAIS LICENCIJAVIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

1998 m. sausio 19 d. Nr. 50 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Iš dalies pakeičiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 5 d. nutarimą Nr. 

559 „Dėl alkoholio produktų importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais licencijavimo“ 

(Žin., 1997, Nr. 53-1236, Nr. 60-1415, Nr. 82-2058, Nr. 114-2895; 1998, Nr. 5-83): 

1.1. papildyti nurodytąjį nutarimą šiuo 3.7 punktu: 

„3.7. ūkio subjektai, įsigiję maistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais, 

supilstytus į didesnę negu 20 mililitrų tarą, nemaistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų 

priedais, denatūruotą ir techninį etilo alkoholį iš įmonių, turinčių licencijas gaminti ar importuoti 

šiuos alkoholio produktus, gali juos naudoti tik gamybos, techninėms reikmėms arba mokslo ir 

tiriamiesiems darbams“; 

1.2. išdėstyti 4 punktą taip: 

„4. Pavesti: 

4.1. Finansų ministerijai kartu su Valstybine tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba – 

patvirtinti alkoholio produktų (išskyrus alkoholinius gėrimus) pardavimo apskaitos žurnalo bei 

pažymos apie parduotus alkoholio produktus (išskyrus alkoholinius gėrimus) formas; 

4.2. Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Finansų ministerijos – ketvirčiui pasibaigus, iki 

kito ketvirčio pirmojo mėnesio 25 dienos, pateikti miestų (rajonų) valstybinėms mokesčių 

inspekcijoms informaciją apie jų teritorijose įregistruotus ūkio subjektus pirkėjus, praėjusįjį ketvirtį 

įsigijusius alkoholio produktus; 

4.3. Vidaus reikalų ministerijai, Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai, miestų 

(rajonų) valstybinėms mokesčių inspekcijoms – kontroliuoti, ar ūkio subjektai, įsigiję alkoholio 

produktus, naudoja juos pagal paskirtį. Nustačius pažeidimus, ūkio subjektams taikomos įstatymų 

nustatytos sankcijos“; 

1.3. nurodytuoju nutarimu patvirtintose Alkoholio produktų importo, didmeninės ir 

mažmeninės prekybos jais licencijavimo taisyklėse: 

1.3.1. išdėstyti 1 punkto antrąją pastraipą taip: 

„Alkoholio produktai yra: alkoholiniai gėrimai (kodai pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą – 2203, 2204–2208, išskyrus 2204.30, 2207, 2208.20.40, 2208.90.69.3), 

nedenatūruotas etilo alkoholis (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 2207.10, 

2208.90.99), denatūruotas etilo alkoholis (kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 

2207.20), techninis etilo alkoholis (kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 2207.10), 

ingredientai, t. y. maistiniai alkoholiniai tirpalai su kvapiųjų medžiagų priedais (kodai pagal 

Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 2103.90.30, 2106.90.20, 3302.10.10, 3302.10.40.1, 

3302.10.90.1) ir nemaistiniai alkoholiniai tirpalai su kvapiųjų medžiagų priedais (kodas pagal 

Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 3302.90.10), žaliavos (kodai pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą – 2204.29, 2204.30, 2205.90, 2206.00.81, 2206.00.89, 2208.20.40, 2208.20.62, 

2208.20.64, 2208.20.86, 2208.20.87, 2208.20.89, 2208.30.19, 2208.30.38, 2208.30.58, 2208.30.78, 

2208.30.88, 2208.40.90, 2208.50.19, 2208.50.99, 2208.60.19, 2208.60.99, 2208.70.90, 2208.90.19, 

2208.90.38, 2208.90.71–2208.90.78)“; 

1.3.2. išdėstyti 8.4.8 ir 8.4.12 punktus taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E361AA80DE44
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E56369E41D93
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFA6EAEAA6B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A0177823CBA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E1233328166


 

 

2 

„8.4.8. užsienio registro tvarkytojo išduotą pažymą (originalą), kad įmonė gamintoja, iš 

kurios bus gaunami alkoholiniai gėrimai, įregistruota toje valstybėje (pažymoje turi būti nurodytas 

įmonės veiklos pobūdis), ir jos vertimą į lietuvių kalbą; 

8.4.12. sandėlių nuomos sutarčių nuorašus (jeigu patalpos nuomojamos) arba sandėlių 

teisinės registracijos dokumentų nuorašus (jeigu patalpos priklauso nuosavybės teise), patvirtintus 

notaro“; 

1.3.3. išdėstyti 8.5.7 punktą taip: 

„8.5.7. sandėlių nuomos sutarčių nuorašus (jeigu patalpos nuomojamos) arba sandėlių 

teisinės registracijos dokumentų nuorašus (jeigu patalpos priklauso nuosavybės teise), patvirtintus 

notaro“; 

1.3.4. išdėstyti 8.6.1 punktą taip: 

„8.6.1. motyvuotą paraišką. Joje nurodomas įmonės pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, įmonės steigėjų vardai, pavardės, adresai, komercinės-ūkinės veiklos, kuria verstis 

prašoma licencijos, pavadinimas, numatomas prekybos alkoholiniais gėrimais laikas, vieta, 

sandėlių, kuriuose bus laikomi ir iš kurių bus paskirstomi alkoholiniai gėrimai, adresai ir kita“; 

1.3.5. papildyti nurodytąsias taisykles šiuo 17.9 punktu: 

„17.9. sandėlio, kuriame saugomi (laikomi) alkoholiniai gėrimai, adresas“; 

1.3.6. išdėstyti 31 punkto trečiąją pastraipą taip: 

„Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais originalas turi būti saugomas 

įmonėje, o jeigu įmonė įsigyja licenciją verstis šia veikla padalinyje (specializuotoje parduotuvėje, 

specializuotame skyriuje, restorane, kavinėje, bufete (įskaitant uždarąjį), bare ir pan.), kuris 

aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus padavėjams, licencijos originalas saugomas 

jame. Tais atvejais, kai įmonė saugo (laiko) alkoholinius gėrimus sandėlyje, iš kurio nevykdoma 

didmeninė prekyba jais, o gėrimai tik komplektuojami ir paskirstomi įmonės padaliniams, šiame 

sandėlyje turi būti įmonei ar jos padaliniams išduotų licencijų verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais nuorašai“; 

1.3.7. papildyti 35 punktą šia ketvirtąja pastraipa: 

„Įmonės, turinčios licencijas importuoti alkoholio produktus (išskyrus alkoholinius 

gėrimus), parduodamos juos privalo pildyti alkoholio produktų apskaitos žurnalus, kurie 

registruojami miestų (rajonų) valstybinėse mokesčių inspekcijose. Žurnalai pildomi alkoholio 

produktų pardavimo metu, išrašius pridėtinės vertės mokesčio sąskaitą – faktūrą. Ketvirčiui 

pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 20 dienos, alkoholio produktus 

parduodančios įmonės Vidaus reikalų ministerijai, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Finansų 

ministerijos bei Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai turi pateikti nustatytosios formos 

pažymą apie per ketvirtį parduotus alkoholio produktus“; 

1.3.8. išdėstyti 36.2 punktą taip: 

„36.2. nurodyti juridinę galią turinčiuose prekių tiekimo dokumentuose turimos licencijos 

importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais 

alkoholiniais gėrimais numerį ir išdavimo datą, parduodamų ir pakrautų į kiekvieną transporto 

priemonę (iki bus įvestos 1998 metų pavyzdžio banderolės) alkoholinių gėrimų pagal asortimentą 

banderolių serijas ir numerius (nuo... iki...), taip pat sandėlio, iš kurio jie buvo parduoti, numerį ir 

adresą. Jeigu tuo pačiu adresu yra keli sandėliai, jiems turi būti suteikti numeriai“. 

2. Nustatyti, kad ūkio subjektai, turintys licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais, privalo per mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo kreiptis į miestų (rajonų) merus 

(valdybas) dėl turimų licencijų papildymo įrašant sandėlių, kuriuose laikomi alkoholiniai gėrimai, 

adresus. 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS,  



 

 

3 

PAVADUOJANTIS MINISTRĄ PIRMININKĄ VYTAUTAS PAKALNIŠKIS 

 

 

 

ŽEMĖS IR MIŠKŲ ŪKIO MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS ŪKIO MINISTRĄ VYTAUTAS KNAŠYS 

 


